تدابیر محکم نبی مکرم ﷺ در تثبیت و تحکیم خلافت امیرالمومنین ؑ به صورت مکرر، از جمله واقعه غدیر خم، به عنوان مهم ترین نماد آینده نگری حضرت، با اندکی نگرش منصفانه و عالمانه، گویای پیش بینی پیامبر ﷺ در این زمینه است.

## فهرست منابع

١. قرآن كريم
٢. نهج البلاغه
٣. ابن ابى الحديد، عزالدين، ١٣٨٥ ق/١٩٦٥ م، شرح نهج البلاغه، بيروت: دار الاحياء الكتب العربيه.
٤. ابن سعد، محمد، ١٤١٧ ق/١٩٩٦ م، طبقات الكبرى، بيروت: دار احياء التراث العربى.
٥. ابن شهر آشوب، محمد بن على، بى تا، مناقب آل ابى طالب، بى جا: انتشارات علامه.
٦. ابن عبدالبر، يوسف بن عبدالله، ١٤١٢ ق، الاستيعاب فى معرفه الاصحاب، تحقيق: على محمد بجاوى، بيروت: انتشارات دار الجيل.
٧. ابن عساکر، على بن حسن، ١٤١٥ ق، تاريخ مدينه دمشق، تحقيق: على شيرى، بيروت: دار الفكر.
٨. ابن قتيبه دينورى، عبدالله بن مسلم، ١٤١٠ ق، الامامه و السياسه، بيروت: دار الاضواء.
٩. ابن هشام، عبدالملك، ١٤١٧ ق/١٩٩٧ م، سيره النبويه، بيروت: دار احياء التراث العربى.
١٠. بخارى، أبو عبدالله محمد بن إسماعيل الجعفى، ١٤٠٧ ق/١٩٨٧ م، الجامع الصحيح المختصر، تحقيق: مصطفى ديب البغا، اليمامة - بيروت: دار النشر - دار ابن كثير.
١١. بلاذرى، احمد بن يحيى بن جابر، ١٤١٧ ق، انساب الاشراف، بيروت: دار الفكر.
١٢. پيشوايى، مهدى، ١٣٨٦ ش، تاريخ اسلام، قم: نشر معارف.
١٣. ترمذى، محمد بن عيسى، ١٩٩٨ م، سنن، تحقيق: بشار عواد معروف، بيروت: دار الغرب الإسلامى. حاكم نيشابورى، ابى عبدالله محمد بن عبدالله، ١٤٢٢ ق/٢٠٠٢ م، المستدرک على الصحيحين، بيروت: دار الفكر.
١٤. سليمانى اردستانى، عبدالرحيم، ١٣٨٦ ش، درسنامه اديان ابراهيمى، قم: كتاب طه.
١٥. سيوطى، جلال الدين، بى تا، الدر المنثور، بيروت: دار الفكر.
١٦. طبرسى، فضل بن حسن، ١٤١٥ ق، مجمع البيان فى تفسير القرآن، بيروت: مؤسسه الاعلمى للمطبوعات.
١٧. طبرى، محمد بن جرير، ١٤١٨ ق/١٩٩٨ م، تاريخ الزسل و الملوك، بيروت: دار الفكر.
١٨. عسقلانى، أحمد بن على بن حجر، ١٤١٢ ق/١٩٩٢ م، الإصابه فى تمييز الصحابه، تحقيق: على محمد البجاوى، بيروت: دار النشر - دار الجيل.

۱۹. کلینی، محمد بن یعقوب، ۱۳۶۷ ش، اصول کافی، تحقیق: علی اکبر غفاری، تهران: انتشارات دار الکتب الاسلامیه.

۲۰. مرتضی عاملی، سید جعفر، ۱۴۰۹ ق، بحوث و دراسات فی تاریخ و الاسلام، قم: دفتر انتشارات اسلامی وابسته به جامعه مدرسین حوزه علمیه قم.

۲۱. مزی، جمال الدین، ۱۴۰۰ ق، تهذیب الکمال فی اسماء الرجال، تحقیق: بشار عواد معروف، بیروت: انتشارات موسسه الرساله.

۲۲. مفید، محمد بن محمد، ۱۴۱۳ ق، الارشاد فی معرفه حجج الله علی العباد، قم: موسسه آل البيت علیهم السلام.

۲۳. نوبختی، حسن بن موسی، بی تا، فرق الشیعہ، بیروت: دار الاضواء.

۲۴. واقدی، محمد بن عمر، ۱۴۰۹ ق/۱۹۸۹ م، مغازی، بیروت: منشورات موسسه الاعلمی للمطبوعات.

۲۵. هیتمی احمد بن محمد، ۱۴۱۷ ق، الصواعق المحرقه، بیروت: نشر الرساله.

۲۶. یعقوبی، احمد بن یعقوب بن جعفر بن وهب ابن واضح، بی تا، تاریخ یعقوبی، بیروت: دار صادر.

27. Khalid Yahya, Blankinship the end of the jahad state, 1994, sunny press 25.